
令和２年４月 30 日 

 保護者 各位 

                                                     魚津市立道下小学校 

                                                       校長 谷山 博徳  

 

新型コロナウイルス感染防止対応に伴う臨時休業の延長について  

 

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、５月 31 日（日）まで臨時休業

を再度延長することとなりました。 

 つきましては、臨時休業中、子供たちが不要の外出や人混みを避け、安全・安心に過ごせ

るようご配慮いただきますようお願いいたします。 

なお、今後の対応については下記のようにいたしますので、ご理解・ご協力よろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 学習について 

各学年で出された案内に沿って、課題に取り組むようにしてください。 

  ＜課題の受け渡しについて＞ 

23・24 日にお渡しした課題を、５月 11 日(月)か 12 日(火)の８時から 18 時に、

保護者の方に持って来ていただきます。その際に、次の課題をお渡しします。 

 

２ 自主学習のための学校開放について 

学童保育を利用しておらず、日中に世話をする方（祖父母を含む）がいない１～３ 

年生のお子さんについては、学校で自主学習をすることができます。 

詳細については、学校のホームページをご覧ください。（利用を希望される場合は、

事前にお電話ください。） 

 

３ その他 

【学習応援サイトについて】 

・県や国では学習応援サイトを開設し、学習コーナー等が用意されています。ご自宅

での家庭学習（自主学習）の参考にしていただければと思います。 

◆文部科学省「子供の学び応援サイト」 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm 

◆富山県総合教育センター「きときと とやまっ子 学習応援サイト」 

http://center.tym.ed.jp/siryou/gaku-ouen/16471 

同じものを、学校のホームページにも載せますのでご覧ください。 

（道下小学校ホームページ URL http：//www.michishita-e.tym.ed.jp/ ） 

・家庭でＷｅｂサイトを視聴した自主学習ができないお子さんについては、学校でタ

ブレットを利用できます。(平日のみ。送迎は保護者でお願いします。) 

詳細については、学校のホームページをご覧ください。（利用を希望される場合は、

事前にお電話ください。） 

 


